[image: image1.png]

	Внутригородское муниципальное образование

Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14  т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696  e-mail:balakcovetsv@mail.ru
________________________________________________________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа
 «28» «10» 2022 г.                                № 55/МА                                г. Севастополь

Об утверждении перечня муниципальных программ
внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год
Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законами города Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС «О местном самоуправлении в городе Севастополе» и от 29.12.2016 № 314-ЗС «О наделении органов местного самоуправления в городе Севастополе отдельными государственными полномочиями города Севастополя», Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа, утвержденным решением Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя I созыва от 10.03.2015 № 3с-1-15 (с изменениями), Положением «О местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа», утвержденным решением Совета Балаклавского муниципального округа города Севастополя I созыва от 16.04.2015 № 4с-1-18 (с изменениями), в соответствии с постановлением МА ВМО Балаклавского МО от 14.09.2015      № 17/МА «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ», в целях реализации повышения эффективности использования бюджетных средств, внедрения программно-целевых методов во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных программ внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ на 2023 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ и обнародовать на информационном стенде ВМО Балаклавский МО.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава ВМО Балаклавский МО

                              Е.А. Бабошкин
Приложение
к постановлению

МА ВМО Балаклавского МО
от 28.10.2022 года № 55/МА

Перечень муниципальных программ

внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ

на 2023 год

	№

п/п
	Наименование муниципальных программ
	Ответственный исполнитель

	1.

1.1.

1.2.
	Муниципальная программа «Развитие культуры во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ» на 2021-2025 годы:

·  подпрограмма «Организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий во внутригородском муниципальном образовании»,
·  подпрограмма «Осуществление военно-патриотического воспитания граждан Российской Федерации на территории внутригородского муниципального образования».

	МА ВМО Балаклавского МО

	2.
	Муниципальная программа «Молодежные и спортивные мероприятий, проводимые во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Балаклавский муниципальный округ» на 2021 - 2025 годы

	МА ВМО Балаклавского МО

	3.
	Муниципальная программа «Благоустройство территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ» на 2022 - 2024 годы

	МА ВМО Балаклавского МО

	4.

4.1.

4.2.

4.3.

	Муниципальная программа «Обеспечение общественной безопасности на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ» на 2023-2027 годы:
·  подпрограмма 1 «Мероприятий по совершенствованию организации гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа»,
·  подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа»,
·  подпрограмма 3 «Правопорядок внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ».

	МА ВМО Балаклавского МО

	5.
	Муниципальная программа «Информатизация и информационная безопасность в МА ВМО Балаклавского МО на 2023 - 2025 годы»

	МА ВМО Балаклавского МО

Глава ВМО Балаклавский МО

                              Е.А. Бабошкин